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sker, der ønsker at dygtiggøre sig, fordi ministe- 
riet er ramt af skatteskruen, nemlig den baglæns 
skatteskrue med skattestoppet, som vil betyde, 
at ministeren faktisk har sparet 425 mio. kr. på 
almindelige menneskers efter- og videreuddan- 
nelse. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg ved ikke, hvad hr. Carsten Hansen hentyder 
til, når han spørger, om vi vil opleve, at cirkusset 
gentager sig til næste år. 

Vi bestræber os sådan set meget, meget hårdt 
på at sikre, at vi som sagt får kvalificeret efter- 
spørgslen på voksen- og efteruddannelse, at vi 
får brugt de offentlige ressourcer så målrettet 
som overhovedet muligt, og at vi får mest mulig 
uddannelse for de ressourcer, som vi har valgt at 
bruge på det område. Hvis hr. Carsten Hansen 
kalder det et cirkus, må hr. Carsten Hansen gøre 
det, men jeg mener faktisk, at det er udtryk for 
et seriøst mål at sikre, at vi får mest mulig ud- 
dannelse for de penge, som vi har valgt at bruge. 

Så vendte hr. Carsten Hansen et øjeblik tilba- 
ge til spørgsmålet om de ledige, og om de ledige 
skal jagte land og rige rundt for at få et kursus, 
hvis der er et loft på den pågældende skole. 

Her vil jeg gentage, hvad jeg svarede på det 
foregående spørgsmål, nemlig at man som ledig 
har mulighed for, hvis der er et kursus, man ab- 
solut gerne vil have, og hvis den pågældende 
skole, som er i éns nærområde, har ramt loftet, 
at søge et kursus på en skole, hvor man ikke har 
ramt loftet, men man har også mulighed for at 
vælge et andet kursus, hvor der ikke er lofter, 
som f.eks. på hele det tekniske eller det merkan- 
tile område, og endelig har man som det tredje 
også mulighed for at få det som led i en hand- 
lingsplan, og så ville man komme helt uden om 
lofterne. Så det er de muligheder, man som ledig 
har. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2371 

13) Til forsvarsministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Finder ministeren, at det er ordentlig admini- 
stration, når det oplyses til Finansudvalget, at 
ca. 3.000 soldater ikke får det skattefri beløb på 
kr. 6.000 for et halvt års udetjeneste, og det så vi- 
ser sig, at det er mere end 5.000 soldater, der 
ikke får beløbet, og vil ministeren løse det pro- 

blem, som ministeren har skabt ved sin vilkårli- 
ge tildeling af skattefri beløb til udsendte?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgsmålet stilles med baggrund i oplysninger 
om, at mange ikke får checken. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Jeg kan, igen kunne jeg sige, oplyse til hr. Ver- 
nersen, at det fremgår af aktstykke 211 om skat- 
tefri kompensation til tidligere udsendte solda- 
ter, punkt b, at forsvaret fra den 1. januar 1995 til 
den 1. februar 2001 har haft i alt ca. 12.000 solda- 
ter og andet personel under ministeriet udsendt 
til international tjeneste, det er primært til Jugo- 
slavien, heraf har ca. 9.000 været udsendt i peri- 
oder af mindst 6 måneders varighed. 

Disse ca. 9.000 udsendte, som opfyldte kravet 
om udsendelse i mindst 6 måneder, var ved op- 
gørelsen af berettigede personer ultimo decem- 
ber 2002 identisk med 6.622 personer, idet en 
større del heraf, nemlig 1.136 personer, har væ- 
ret udsendt mere end én gang i en periode af 
mindst 6 måneders varighed. I alt har således 
5.254 personer været udsendt i mindre end 6 
måneder, og de er derfor ikke omfattet af kom- 
pensationsordningen. 

Kl. 15.50 

Jens Peter Vernersen (S): 
Når jeg stiller spørgsmålet, er det, fordi forsvars- 
ministeren har givet disse svar, der nu er kom- 
met undervejs, bl.a. på S 1106, hvor forsvarsmi- 
nisteren skriver, at i alt 5.254 personer har været 
udsendt mindre end 6 måneder. Det betyder, at 
halvdelen af disse 12.000 soldater, der har været 
udsendt, ikke får den skattefri kompensation. 

Jeg vil godt spørge forsvarsministeren, om 
han finder, at den behandling af soldater, der 
har fundet sted med den meget vilkårlige udbe- 
taling, som der er tale om, er inden for det, man 
kan kalde ordentlig retssikkerhed for disse sol- 
dater. Finder forsvarsministeren, at der er tale 
om en ordentlig lovkvalitet, når man på den me- 
get, meget vilkårlige måde foretager udbetaling? 

Nu er det jo ikke nogen hemmelighed, at for- 
svarsministeren, da ministerens parti var i oppo- 
sition, stillede en række spørgsmål om det, og 
hvor det var helt tydeligt, når man læste disse 
spørgsmål, at forsvarsministeren ønskede noget 
helt andet. Nu kommer der altså noget, som i 
hvert fald snyder disse 5.254 personer. 


